А ще підлітком мандрував на козаць-
ку могилу біля Полтави, сидів там і розмислював
про полеглих… Згодом на семінарських заняттях і
лекціях з історії він пізнає і переживе всю глибину
драми рідного народу, зокрема і спочилих у тій мо-
гилі. Отже, в Полтаві промайнула перша полови-
на бурхливого життя майбутнього вождя україн-
ського народу: від народження 22 (10) травня 1879
року – до виходу на самостійний шлях 1902 року.

На околиці міста, за півтора кілометра від
поля Полтавської битви і 700 метрів від централь-
ної площі Полтави, стояла сільського вигляду ха-
тинка місцевого обивателя, візника Василя Павло-
вича Петлюри.